PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 4 – Edital PROGRAD nº 036/2021

EDITAL PROGRAD nº 036/2021

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD, em observância ao disposto nos arts. 84, 85, 86 e 87, do Regimento Geral da

UENP, à Resolução nº. 010/2017 CEPE/UENP, e Edital PROGRAD nº 024/2021,

TORNA PÚBLICO,

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para ocupação de Vagas Ociosas

para o ano letivo de 2021, em suas respectivas categorias por Campus:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 A homologação trata do aceite da inscrição, sem carácter classificatório, disposto por

ordem alfabética.

1.2 As etapas de classificação e divulgação do resultado seguem o cronograma e as

disposições do Edital PROGRAD nº 024/2021.

1.3 Casos de documentação irregular e/ou não enquadramento nas categorias do edital,

foram indeferidos pela Divisão Acadêmica do Campus, conforme disposto no item 1.2.1 do

Edital PROGRAD nº 024/2021.

2. CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

2.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado
Ana Laura Leal Marques Pedagogia Homologado

Anna Júlia Soares Rufino Pedagogia Homologado
Caroline de Jesus Fernandes  Pedagogia Homologado

Gabriela Tombolim Soares  Pedagogia Homologado

Geysiane Cristina da Silva Campos Pedagogia Homologado

Izabeli Cristina de Moraes Pedagogia Homologado
Letícia de Souza Garcia  Pedagogia Homologado

Sara Fonseca Tavares Silva  Pedagogia Homologado
Threicy de Oliveira Piai  Pedagogia Homologado

Vitória Ramalho Novais  Pedagogia Homologado
Viviane Cristina da Fonseca  Pedagogia Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 4 – Edital PROGRAD nº 036/2021

2.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Marcos Ruzilla Lalau Administração Homologado

2.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado
Não houve inscrição para esta categoria.

2.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS
Nome Curso Resultado

Gabriel de Oliveira Almeida Administração Homologado

3. CAMPUS DE JACAREZINHO

3.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado
Bruno Rodrigues da Silva História Homologado

Maria Jesus da Silva História Homologado
Adailton Gomes da Silva  Pedagogia Homologado

Ana Karina Galdino  Pedagogia Homologado

Ana Paula de Oliveira Gomes  Pedagogia Homologado

Beatriz Coitinho Dias  Pedagogia Homologado
Érica Campos Pereira  Pedagogia Homologado

Franciele Prado Toalhari Endo  Pedagogia Homologado

Karoliny Vitória Schmidt Martinez Bueno  Pedagogia Homologado

Katiele Cavalheiro Pires  Pedagogia Homologado

Tainá Souza Silva Pedagogia Homologado

Nathalia Gabriel Senne Pedagogia Homologado

3.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado

Alessandro Augusto Pereira Direito Homologado
Aline Ramos de Moraes  Direito Homologado

Ana Carolina Bocamino Taborda  Direito Homologado
Eduardo Augusto Fonseca de Souza Direito Homologado

Enzo Ferrari Comazzetto  Direito Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 4 – Edital PROGRAD nº 036/2021

Gabriel Bagatin  Direito Homologado

Giulia Mahnke Noé  Direito Homologado

Janaína Valente dos Santos  Direito Homologado

Laís Vieira Pinheiro de Castro  Direito Homologado
Maria Fernanda Paes de Arruda  Direito Homologado

Maria Gabrielly Parpinelli Dias  Direito Homologado
Matheus dos Santos Ribeiro  Direito Homologado

Monique Custódio Melo  Direito Homologado
Nícolas Vitali Rossi Direito Homologado

Paloma Thais Aguirres Hochscheidt  Direito Homologado
Rebecca Ribeiro Foggiato  Direito Homologado

Renata Rosolem Góes Direito Homologado

Ricardo Baravieira Sobrinho Direito Homologado
Vinícius Yugo Arai Educação Física/Licenciatura Homologado

Santyago Asevedo Carvalho Fisioterapia Homologado
Gabriel Felipe Punaro Baptista História Homologado

3.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

3.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado
Bruno Rafael Pedroso Filosofia Homologado
Hariel Sá Souza Fisioterapia Homologado

4. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

4.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

4.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Alana Cristine de Sousa Medicina Veterinária Homologado
Victhória Soares Medicina Veterinária Homologado
Erica Rodrigues de Holanda Araújo Medicina Veterinária Homologado
Maria Clara Galhardi Martins Medicina Veterinária Homologado
Giovana Tinelli Arioso Medicina Veterinária Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 4 – Edital PROGRAD nº 036/2021

4.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado
Não houve inscritos nesta categoria.

4.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS
Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 26 de abril de 2021.

Original Assinado

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado,

Pró-Reitora de Graduação.